Öte yandan Hz.
Peygamber’den nakledilen bazı hadislerde ekmek ile gökyüzü ve yeryüzünün bereketi
arasındaki organik bağa değinilmekte ve bu yüzden bir ekmek kırıntısının değerlendirilme-
sinin bağışlanmaya sebep olacağı vurgulanmaktadır. Tabaranî’nin (ö. 360/970) zayıf bir
senedle Abdullah İbn Ümmi Haram’dan naklettiği hadise göre Hz. Peygamber: “Ekmeğe
hürmet ediniz Çünkü Allah onu semanın bereketlerinden indirmiş, yeryüzünün bereketlerini
ona amade kılmıştır.

Rivayete göre Nuh kavmi kuraklığa duçar olmuşlar, Hz. Nuh ise
iman ettikleri takdirde Allah’ın onlara ahirette bol kısmet ve dünyada ise bereket ve zengin-
lik vereceğini bildirmiştir.27 Katade’ye (ö. 117/735) göre Nuh kavmi dünyayı seven insan-
lardı Allah da onları sevdikleri tarzda ahirete çağırdı.28

Dikkat edilirse Hz. Nuh, istiğfar etmenin sonucunda sadece yağmurun yağmasını
değil, mal ve çocukların da artacağını beyan etmiş böylece bu bereketi hayatın asli alanla-
rına teşmil etmiştir.

Cübeyr’e (ö.95/713) göre israf ve
cimrilik etmeksizin neyi harcarsanız Allah onun yerine yenisini verir.46 İnfak edilenin yerine
verilecek şey psikolojik bir tatmin de olabilir. Bu bağlamda infak edilen şeye Allah’ın bu
dünyada yerine vereceği şeylerden birisi de yokluğa ve elden çıkana karşı bir hoşnutluk
duygusudur.47 Ya da Zemahşerî’nin (ö. 538/1143) dediği gibi infak edilen malın karşılığın-
da Allah’ın insana bitmeyen hazine olan kanaat duygusu vermesi de48 mümkündür. Ne var
ki günümüzde bereket inancı yüksek verim ve getiri anlayışına tahavvül etmiş, bereket
inancındaki hakkına razı olma psikolojisi daha çok kazanma hırsına dönüşmüş durumda-
dır.